
       

                                                                                              

Protocollo e data (vedasi segnatura in alto)

DETERMINA A CONTRARRE

OGGETTO: Determina per l’indizione di procedura aperta, ai sensi dell’ex art. 60, del D.lgs. n.
50/2016, per rinnovo convenzione servizio di cassa quadriennio 01/01/2020 – 31/12/2023 per un
importo a base d’asta pari a € 800,00 (ottocento/00) IVA esclusa, con aggiudicazione mediante

offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4
del D.lgs. 50/2016.

Codice CIG: Z522A2A038

VISTO l’art. 20, commi 3 e 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, avente ad oggetto il Regolamento 
recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 
sensi dell’art. 1, comma 143, della legge n. 107 del 13 luglio 2015; 
VISTO il D.lgs. n. 50 del 18/04/2016, recante “Codice dei contratti pubblici”, come modificato del 
D.lgs. n. 56, del 19/04/2017 (cd. Correttivo); 
VISTA la delibera del Consiglio d’istituto del 30 ottobre 2019; 
VISTO il nuovo schema di convenzione di cassa e i nuovi schemi di atti di gara trasmessi dal 
M.I.U.R. con nota prot. n. 24078, del 30/11/2018; 
CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica ha la necessità di affidare il servizio di cassa 
per la durata di anni 4 (quattro) a decorrere dall’01/01/2020 e fino al 31/12/2023; 
VERIFICATO che la Consip S.P.A., società concessionaria del Ministero dell’Economia e Finanza 
per i servizi informativi pubblici, per la stessa tipologia di servizi richiesti dall’Istituto non offre 
alcuna convenzione; 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 06 novembre 2012, n. 190, recante 
“Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 
Amministrazione “; 

DETERMINA

 di autorizzare, ai sensi dell’ex art. 60 del D.lgs. 50/2016, l’indizione della procedura di gara 
aperta per l’affidamento dei servizi aventi ad oggetto la stipula della convenzione per la 
gestione del Servizio di Cassa dell’Istituto per il quadriennio 01/01/2020 – 31/12/2023, con 
un prezzo a base d’asta di € 800,00 (€ OTTOCENTO/00) IVA esclusa; 

 di adottare, ai fini della selezione dell’offerta migliore, il criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa sulla base del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4 del D.lgs. 
50/2016; 

 di individuare, ai sensi dell’art.31 del D.lgs. n. 50/2016, il Dirigente Scolastico pro tempore 
Responsabile Unico del Procedimento; 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 
sensi della normativa sulla trasparenza; 

 di adottare la seguente documentazione, prevista dalla nota MIUR – prot. n. 24078 del 
30/11/2018: 

1. Disciplinare di gara; 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. MARCONI” 
Piazza Libertà 21 - C.A.P.  36077 Altavilla Vicentina (prov.

Vicenza)
C.F. 80017070246 C.M. VIIC82300Q

0444-572088/572060 - FAX 0444/572080
e-mail: viic82300q@istruzione.it PEC:

viic82300q@pec.istruzione.it

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003428 - 15/11/2019 - C14 - U

mailto:viic82300q@istruzione.it


2. Schema capitolato tecnico;
3. Schema di dichiarazione sostitutiva del concorrente; 
4. Schema di dichiarazione offerta economica;

5. Schema convenzione di cassa;
 di pubblicare il bando di gara con i relativi allegati in Amministrazione Trasparente, all’Albo 

On line e sul Sito Web dell’Istituzione Scolastica;
 di inviare comunicazione via mail ad: abi.miur@abi.it e poste.miur@posteitaliane.it. 
 il servizio di cassa per il quadriennio 2020/2023 sarà affidato a favore dell’offerta che avrà 

totalizzato il maggior punteggio;
 in caso di parità di punteggio complessivo tra due o più concorrenti, qualora tra questi risulti

l’Istituto di Credito che già svolge il servizio di cassa, il detto servizio sarà aggiudicato a 
quest’ultimo, in caso contrario si procederà con il sorteggio;

 di approvare la clausola inserita nel bando di procedere all’aggiudicazione anche nel caso 
di presentazione di un’unica offerta, purché ritenuta valida e congrua.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
prof.ssa Cinzia Masella

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003428 - 15/11/2019 - C14 - U


